УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ

ЭКСТРЕМИЗМУ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДОЛЖНОСТЯМ И В

СОСТАВ

ПРЕЗИДИУМА ЭТОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ,

УТВЕРЖДЕННЫЕ

УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 17 ФЕВРАЛЯ 2016 Г. N 64

1. Внести в состав Межведомственной комиссии по противодействию

экстремизму в Российской Федерации по должностям и в состав

президиума этой Межведомственной комиссии, утвержденные Указом

Президента Российской Федерации от 17 февраля 2016 г. N 64 "О

некоторых вопросах Межведомственной комиссии по

противодействию экстремизму в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N 8, ст. 1098; N 50, ст.

7077, 7078; 2018, N 47, ст. 7248; 2019, N 25, ст. 3244), следующие

изменения:

а) в составе Межведомственной комиссии:

дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

"15.1. Руководитель Росмолодежи.";

пункт 18 изложить в следующей редакции:

"18. Заместитель Секретаря Совета Безопасности Российской

Федерации.";

б) пункт 6 состава президиума Межведомственной комиссии изложить

в следующей редакции:

"6. Заместитель Секретаря Совета Безопасности Российской

Федерации.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

15 июня 2020 года

N 394